



Pará  
Governo Municipal de Salinópolis

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio  
Cotação : 20180102006

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
000549	ACHOCOLATADO EM PÓ 400G FALCÃO & CRUZ COMÉRCIO ALIMENTOS LTDA	100,000	7,990	799,00
	W.NUNES RIBEIRO ME	100,000	8,400	840,00
	L H C DOS REIS ME	100,000	8,880	888,00
	<b>Valores médios :</b>		8,423	842,33
000550	AÇUCAR FALCÃO & CRUZ COMÉRCIO ALIMENTOS LTDA	300,000	2,450	735,00
	W.NUNES RIBEIRO ME	300,000	2,950	885,00
	L H C DOS REIS ME	300,000	2,950	885,00
	<b>Valores médios :</b>		2,783	835,00
000551	ADOÇANTE 200ML FALCÃO & CRUZ COMÉRCIO ALIMENTOS LTDA	20,000	5,650	113,00
	W.NUNES RIBEIRO ME	20,000	5,880	117,60
	L H C DOS REIS ME	20,000	5,990	119,80
	<b>Valores médios :</b>		5,840	116,80
000552	ÁGUA MINERAL 20LT FALCÃO & CRUZ COMÉRCIO ALIMENTOS LTDA	100,000	8,200	820,00
	W.NUNES RIBEIRO ME	100,000	9,800	980,00
	L H C DOS REIS ME	100,000	8,999	899,90
	<b>Valores médios :</b>		9,000	899,97
000620	ALHO PCT 50G W.NUNES RIBEIRO ME	20,000	13,700	274,00
	L H C DOS REIS ME	20,000	16,000	320,00
	<b>Valores médios :</b>		14,850	297,00
001440	ARROZ TIPO 1 PARBILIZADO, PCT C/ 1KG FALCÃO & CRUZ COMÉRCIO ALIMENTOS LTDA	60,000	2,700	162,00
	W.NUNES RIBEIRO ME	60,000	3,670	220,20
	L H C DOS REIS ME	60,000	3,849	230,94
	<b>Valores médios :</b>		3,406	204,38
000555	BISCOITO CREAM CRAKER 400G FALCÃO & CRUZ COMÉRCIO ALIMENTOS LTDA	500,000	3,550	1.775,00
	W.NUNES RIBEIRO ME	500,000	3,949	1.974,50
	L H C DOS REIS ME	500,000	4,260	2.130,00
	<b>Valores médios :</b>		3,920	1.959,83
000556	BISCOITO MARIA 400G FALCÃO & CRUZ COMÉRCIO ALIMENTOS LTDA	300,000	4,330	1.299,00
	W.NUNES RIBEIRO ME	300,000	4,960	1.488,00
	L H C DOS REIS ME	300,000	4,870	1.461,00
	<b>Valores médios :</b>		4,720	1.416,00
001441	BISCOITO TIPO ROSQUINHA FALCÃO & CRUZ COMÉRCIO ALIMENTOS LTDA	200,000	4,490	898,00
	W.NUNES RIBEIRO ME	200,000	4,970	994,00
	L H C DOS REIS ME	200,000	4,923	984,60
	<b>Valores médios :</b>		4,794	958,87
000558	CAFÉ SOLÚVEL 200G FALCÃO & CRUZ COMÉRCIO ALIMENTOS LTDA	60,000	17,600	1.056,00
	W.NUNES RIBEIRO ME	60,000	19,800	1.188,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	L H C DOS REIS ME	60,000	20,000	1.200,00
		<b>Valores médios :</b>	19,133	1.148,00
001442	CANELA EM PÓ			
	FALCÃO & CRUZ COMÉRCIO ALIMENTOS LTDA	20,000	1,800	36,00
	W.NUNES RIBEIRO ME	20,000	2,600	52,00
	L H C DOS REIS ME	20,000	2,956	59,12
		<b>Valores médios :</b>	2,452	49,04
000560	CREME DE LEITE 395G			
	FALCÃO & CRUZ COMÉRCIO ALIMENTOS LTDA	60,000	5,380	322,80
	W.NUNES RIBEIRO ME	60,000	5,150	309,00
	L H C DOS REIS ME	60,000	5,986	359,16
		<b>Valores médios :</b>	5,505	330,32
001446	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO			
	FALCÃO & CRUZ COMÉRCIO ALIMENTOS LTDA	30,000	2,970	89,10
	W.NUNES RIBEIRO ME	30,000	3,890	116,70
	L H C DOS REIS ME	30,000	3,980	119,40
		<b>Valores médios :</b>	3,613	108,40
001447	LEITE CONDENSADO, LATA 395G			
	FALCÃO & CRUZ COMÉRCIO ALIMENTOS LTDA	60,000	4,720	283,20
	W.NUNES RIBEIRO ME	60,000	4,890	293,40
	L H C DOS REIS ME	60,000	4,967	298,02
		<b>Valores médios :</b>	4,859	291,54
001448	LEITE DE COCO, GARRAFA DE 500ML			
	FALCÃO & CRUZ COMÉRCIO ALIMENTOS LTDA	60,000	10,800	648,00
	W.NUNES RIBEIRO ME	60,000	6,960	417,60
	L H C DOS REIS ME	60,000	8,960	537,60
		<b>Valores médios :</b>	8,907	534,40
001449	LEITE EM PÓ INTEGRAL,200G			
	FALCÃO & CRUZ COMÉRCIO ALIMENTOS LTDA	1.000,000	4,960	4.960,00
	W.NUNES RIBEIRO ME	1.000,000	4,870	4.870,00
	L H C DOS REIS ME	1.000,000	4,970	4.970,00
		<b>Valores médios :</b>	4,933	4.933,33
001450	MARGARINA VEGETAL COM SAL, CREMOSA 500G			
	FALCÃO & CRUZ COMÉRCIO ALIMENTOS LTDA	200,000	3,200	640,00
	W.NUNES RIBEIRO ME	200,000	4,650	930,00
	L H C DOS REIS ME	200,000	3,890	778,00
		<b>Valores médios :</b>	3,913	782,67
001451	AVEIA EM FLOCOS,500G			
	FALCÃO & CRUZ COMÉRCIO ALIMENTOS LTDA	60,000	9,880	592,80
	W.NUNES RIBEIRO ME	60,000	9,900	594,00
	L H C DOS REIS ME	60,000	12,000	720,00
		<b>Valores médios :</b>	10,593	635,60
001452	MILHO BRANCO P/ CANJICA, 500G			
	FALCÃO & CRUZ COMÉRCIO ALIMENTOS LTDA	100,000	3,340	334,00
	W.NUNES RIBEIRO ME	100,000	3,680	368,00
	L H C DOS REIS ME	100,000	3,850	385,00
		<b>Valores médios :</b>	3,623	362,33
001453	MISTURA P/PREPARO DE SUCO ARTIFICIAL, P/2 LITROS,VITAMINADO, SABORES VARIADOS			
	FALCÃO & CRUZ COMÉRCIO ALIMENTOS LTDA	1.000,000	1,150	1.150,00
	W.NUNES RIBEIRO ME	1.000,000	1,350	1.350,00
	L H C DOS REIS ME	1.000,000	1,800	1.800,00
		<b>Valores médios :</b>	1,433	1.433,33
001454	OLEO DE SOJA REFINADO, PET C/900ML			
	FALCÃO & CRUZ COMÉRCIO ALIMENTOS LTDA	12,000	4,390	52,68
	W.NUNES RIBEIRO ME	12,000	4,980	59,76
	L H C DOS REIS ME	12,000	7,000	84,00
		<b>Valores médios :</b>	5,457	65,48
001455	OVOS EXTRAGRANDES, EMBALAGEM C/ UMA DUZIA			

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	FALCÃO & CRUZ COMÉRCIO ALIMENTOS LTDA	12,000	7,000	84,00
	W.NUNES RIBEIRO ME	12,000	13,500	162,00
	L H C DOS REIS ME	12,000	7,000	84,00
	<b>Valores médios :</b>		9,167	110,00
001456	POLPA DE ACEROLA, 1Kg			
	FALCÃO & CRUZ COMÉRCIO ALIMENTOS LTDA	40,000	8,000	320,00
	W.NUNES RIBEIRO ME	40,000	12,500	500,00
	L H C DOS REIS ME	40,000	11,000	440,00
	<b>Valores médios :</b>		10,500	420,00
001457	polpa de cupuaçu, 1KG			
	FALCÃO & CRUZ COMÉRCIO ALIMENTOS LTDA	40,000	18,000	720,00
	W.NUNES RIBEIRO ME	40,000	18,000	720,00
	L H C DOS REIS ME	40,000	18,500	740,00
	<b>Valores médios :</b>		18,167	726,67
001458	POLPA DE GOIABA, 1Kg			
	FALCÃO & CRUZ COMÉRCIO ALIMENTOS LTDA	40,000	8,000	320,00
	W.NUNES RIBEIRO ME	40,000	12,850	514,00
	L H C DOS REIS ME	40,000	11,000	440,00
	<b>Valores médios :</b>		10,617	424,67
001459	POLPA DE MARACUJÁ, 1Kg			
	FALCÃO & CRUZ COMÉRCIO ALIMENTOS LTDA	40,000	9,000	360,00
	W.NUNES RIBEIRO ME	40,000	12,680	507,20
	L H C DOS REIS ME	40,000	11,000	440,00
	<b>Valores médios :</b>		10,893	435,73
001460	PREPARO P/ SUCO NATURAL SABOR CAJÚ, 500ML			
	FALCÃO & CRUZ COMÉRCIO ALIMENTOS LTDA	120,000	3,980	477,60
	W.NUNES RIBEIRO ME	120,000	3,999	479,88
	L H C DOS REIS ME	120,000	5,500	660,00
	<b>Valores médios :</b>		4,493	539,16
001461	PREPARO P/ SUCO NATURAL SABOR BOIABA, 500ML			
	FALCÃO & CRUZ COMÉRCIO ALIMENTOS LTDA	120,000	4,700	564,00
	W.NUNES RIBEIRO ME	120,000	6,970	836,40
	L H C DOS REIS ME	120,000	6,700	804,00
	<b>Valores médios :</b>		6,123	734,80
001462	PREPARO P/ SUCO NATURAL SABOR MARACAUJÁ, 500ML			
	FALCÃO & CRUZ COMÉRCIO ALIMENTOS LTDA	120,000	7,600	912,00
	W.NUNES RIBEIRO ME	120,000	6,123	734,76
	L H C DOS REIS ME	120,000	7,000	840,00
	<b>Valores médios :</b>		6,908	828,92
001463	REFRIGERANTE SABOR VARIADO, PCTE C/6 UNIDADES			
	FALCÃO & CRUZ COMÉRCIO ALIMENTOS LTDA	120,000	46,000	5.520,00
	W.NUNES RIBEIRO ME	120,000	32,000	3.840,00
	L H C DOS REIS ME	120,000	42,000	5.040,00
	<b>Valores médios :</b>		40,000	4.800,00
001464	SAL REFINADO, 1Kg			
	FALCÃO & CRUZ COMÉRCIO ALIMENTOS LTDA	12,000	0,800	9,60
	W.NUNES RIBEIRO ME	12,000	1,200	14,40
	L H C DOS REIS ME	12,000	1,500	18,00
	<b>Valores médios :</b>		1,167	14,00
001465	TEMPERO COMPLETO, COPO PLASTICO 200G			
	FALCÃO & CRUZ COMÉRCIO ALIMENTOS LTDA	12,000	2,900	34,80
	W.NUNES RIBEIRO ME	12,000	3,120	37,44
	L H C DOS REIS ME	12,000	3,500	42,00
	<b>Valores médios :</b>		3,173	38,08
001466	VINAGRE DE ALCOOL, 500ML			
	FALCÃO & CRUZ COMÉRCIO ALIMENTOS LTDA	12,000	1,400	16,80
	W.NUNES RIBEIRO ME	12,000	3,200	38,40
	L H C DOS REIS ME	12,000	2,200	26,40
	<b>Valores médios :</b>		2,267	27,20

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
001467	MACARRÃO TIPO SÊMOLA, 500G			
	FALCÃO & CRUZ COMÉRCIO ALIMENTOS LTDA	30,000	2,500	75,00
	W.NUNES RIBEIRO ME	30,000	2,980	89,40
	L H C DOS REIS ME	30,000	3,100	93,00
	<b>Valores médios :</b>		2,860	85,80
002725	FARINHA DE TAPIOCA COM 500G.			
	FALCÃO & CRUZ COMÉRCIO ALIMENTOS LTDA	100,000	5,600	560,00
	W.NUNES RIBEIRO ME	100,000	9,450	945,00
	L H C DOS REIS ME	100,000	8,000	800,00
	<b>Valores médios :</b>		7,683	768,33
002729	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, PCT C/500g			
	FALCÃO & CRUZ COMÉRCIO ALIMENTOS LTDA	1.000,000	10,700	10.700,00
	W.NUNES RIBEIRO ME	1.000,000	5,900	5.900,00
	L H C DOS REIS ME	1.000,000	8,800	8.800,00
	<b>Valores médios :</b>		8,467	8.466,67
002726	ÁGUA MINERAL 200ML, PACOTE COM 24 UNIDADES			
	FALCÃO & CRUZ COMÉRCIO ALIMENTOS LTDA	200,000	25,000	5.000,00
	W.NUNES RIBEIRO ME	200,000	28,000	5.600,00
	L H C DOS REIS ME	200,000	13,000	2.600,00
	<b>Valores médios :</b>		22,000	4.400,00
001478	ÁGUA SANITÁRIA USO DOMESTICO			
	FALCÃO & CRUZ COMÉRCIO ALIMENTOS LTDA	40,000	2,390	95,60
	W.NUNES RIBEIRO ME	40,000	3,450	138,00
	L H C DOS REIS ME	40,000	3,000	120,00
	<b>Valores médios :</b>		2,947	117,87
001479	DESINFETANTE LÍQUIDO, 2L			
	FALCÃO & CRUZ COMÉRCIO ALIMENTOS LTDA	70,000	6,900	483,00
	W.NUNES RIBEIRO ME	70,000	6,980	488,60
	L H C DOS REIS ME	70,000	8,000	560,00
	<b>Valores médios :</b>		7,293	510,53
001480	DESODORANTE EM PEDRA, PARA VASO SANITÁRIO			
	FALCÃO & CRUZ COMÉRCIO ALIMENTOS LTDA	230,000	1,990	457,70
	W.NUNES RIBEIRO ME	230,000	2,900	667,00
	L H C DOS REIS ME	230,000	3,150	724,50
	<b>Valores médios :</b>		2,680	616,40
001481	DETERGENTE LÍQUIDO, CONCENTRADO, BIODEGRADÁVEL 500ML			
	FALCÃO & CRUZ COMÉRCIO ALIMENTOS LTDA	100,000	1,800	180,00
	W.NUNES RIBEIRO ME	100,000	2,890	289,00
	L H C DOS REIS ME	100,000	2,900	290,00
	<b>Valores médios :</b>		2,530	253,00
000585	LIMPA ALUMÍNIO			
	FALCÃO & CRUZ COMÉRCIO ALIMENTOS LTDA	24,000	2,200	52,80
	W.NUNES RIBEIRO ME	24,000	2,900	69,60
	L H C DOS REIS ME	24,000	2,780	66,72
	<b>Valores médios :</b>		2,627	63,04
000587	LUSTRA MÓVEIS 500ML			
	FALCÃO & CRUZ COMÉRCIO ALIMENTOS LTDA	40,000	22,000	880,00
	W.NUNES RIBEIRO ME	40,000	6,890	275,60
	L H C DOS REIS ME	40,000	7,400	296,00
	<b>Valores médios :</b>		12,097	483,87
000705	PAPEL HIGIÊNICO 4UN			
	FALCÃO & CRUZ COMÉRCIO ALIMENTOS LTDA	250,000	3,400	850,00
	W.NUNES RIBEIRO ME	250,000	3,580	895,00
	L H C DOS REIS ME	250,000	4,500	1.125,00
	<b>Valores médios :</b>		3,827	956,67
001487	PAPEL TOALHA EM ROLO			
	FALCÃO & CRUZ COMÉRCIO ALIMENTOS LTDA	50,000	4,500	225,00
	W.NUNES RIBEIRO ME	50,000	4,970	248,50

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	L H C DOS REIS ME	50,000	5,300	265,00
		<b>Valores médios :</b>	4,923	246,17
000638	LENÇO DE PAPEL C/100 UND			
	FALCÃO & CRUZ COMÉRCIO ALIMENTOS LTDA	50,000	3,350	167,50
	W.NUNES RIBEIRO ME	50,000	2,600	130,00
	L H C DOS REIS ME	50,000	3,500	175,00
		<b>Valores médios :</b>	3,150	157,50
000590	VASSOURA DE PIAÇAVA			
	FALCÃO & CRUZ COMÉRCIO ALIMENTOS LTDA	40,000	10,000	400,00
	W.NUNES RIBEIRO ME	40,000	8,890	355,60
	L H C DOS REIS ME	40,000	12,000	480,00
		<b>Valores médios :</b>	10,297	411,87
000591	SABÃO EM PÓ 500G			
	FALCÃO & CRUZ COMÉRCIO ALIMENTOS LTDA	25,000	3,250	81,25
	W.NUNES RIBEIRO ME	25,000	3,900	97,50
	L H C DOS REIS ME	25,000	4,100	102,50
		<b>Valores médios :</b>	3,750	93,75
001488	SABONETE FRAGRANCIA VARIADA, 90G			
	FALCÃO & CRUZ COMÉRCIO ALIMENTOS LTDA	50,000	1,450	72,50
	W.NUNES RIBEIRO ME	50,000	1,900	95,00
	L H C DOS REIS ME	50,000	2,200	110,00
		<b>Valores médios :</b>	1,850	92,50
000639	PANO DE CHÃO 50X70 CM			
	FALCÃO & CRUZ COMÉRCIO ALIMENTOS LTDA	40,000	6,900	276,00
	W.NUNES RIBEIRO ME	40,000	6,900	276,00
	L H C DOS REIS ME	40,000	7,100	284,00
		<b>Valores médios :</b>	6,967	278,67
000593	ESCOVÃO EM PIAÇAVA PQ			
	W.NUNES RIBEIRO ME	20,000	13,700	274,00
	L H C DOS REIS ME	20,000	13,000	260,00
		<b>Valores médios :</b>	13,350	267,00
000594	SABÃO EM BARRA 1KG			
	FALCÃO & CRUZ COMÉRCIO ALIMENTOS LTDA	12,000	5,850	70,20
	W.NUNES RIBEIRO ME	12,000	4,950	59,40
	L H C DOS REIS ME	12,000	6,600	79,20
		<b>Valores médios :</b>	5,800	69,60
001489	SACO PLÁSTICO P/ LIXO CAPACIDADE NOMINAL P/ 15 LITROS			
	FALCÃO & CRUZ COMÉRCIO ALIMENTOS LTDA	100,000	4,500	450,00
	W.NUNES RIBEIRO ME	100,000	2,800	280,00
	L H C DOS REIS ME	100,000	4,120	412,00
		<b>Valores médios :</b>	3,807	380,67
001490	SACO PLÁSTICO P/ LIXO CAPACIDADE NOMINAL P/ 100 LITROS			
	FALCÃO & CRUZ COMÉRCIO ALIMENTOS LTDA	30,000	5,750	172,50
	W.NUNES RIBEIRO ME	30,000	2,950	88,50
	L H C DOS REIS ME	30,000	4,750	142,50
		<b>Valores médios :</b>	4,483	134,50
001491	SACO PLÁSTICO P/ LIXO CAPACIDADE NOMINAL P/ 50 LITROS			
	FALCÃO & CRUZ COMÉRCIO ALIMENTOS LTDA	40,000	5,750	230,00
	W.NUNES RIBEIRO ME	40,000	2,790	111,60
	L H C DOS REIS ME	40,000	4,670	186,80
		<b>Valores médios :</b>	4,403	176,13
000596	ÁLCOOL 1LT			
	FALCÃO & CRUZ COMÉRCIO ALIMENTOS LTDA	40,000	5,750	230,00
	W.NUNES RIBEIRO ME	40,000	9,400	376,00
	L H C DOS REIS ME	40,000	8,400	336,00
		<b>Valores médios :</b>	7,850	314,00
000633	DESODORIZADOR AR 400ML			
	FALCÃO & CRUZ COMÉRCIO ALIMENTOS LTDA	100,000	7,940	794,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	W.NUNES RIBEIRO ME	100,000	12,800	1.280,00
	L H C DOS REIS ME	100,000	12,000	1.200,00
	<b>Valores médios :</b>		10,913	1.091,33
000581	PALHA DE AÇO			
	FALCÃO & CRUZ COMÉRCIO ALIMENTOS LTDA	20,000	1,100	22,00
	W.NUNES RIBEIRO ME	20,000	1,900	38,00
	L H C DOS REIS ME	20,000	2,200	44,00
	<b>Valores médios :</b>		1,733	34,67
000582	ESPONJA DUPLA FACE			
	FALCÃO & CRUZ COMÉRCIO ALIMENTOS LTDA	60,000	0,420	25,20
	W.NUNES RIBEIRO ME	60,000	1,400	84,00
	L H C DOS REIS ME	60,000	1,700	102,00
	<b>Valores médios :</b>		1,173	70,40
001272	FLANELA P/LIMPEZA GERAL			
	FALCÃO & CRUZ COMÉRCIO ALIMENTOS LTDA	15,000	2,600	39,00
	W.NUNES RIBEIRO ME	15,000	3,400	51,00
	L H C DOS REIS ME	15,000	2,900	43,50
	<b>Valores médios :</b>		2,967	44,50
002731	LUVA LATÉX N10, CANO LONGO.			
	W.NUNES RIBEIRO ME	15,000	6,400	96,00
	L H C DOS REIS ME	15,000	6,000	90,00
	<b>Valores médios :</b>		6,200	93,00
000586	LIMPA VIDROS 500ML			
	FALCÃO & CRUZ COMÉRCIO ALIMENTOS LTDA	50,000	5,690	284,50
	W.NUNES RIBEIRO ME	50,000	6,400	320,00
	L H C DOS REIS ME	50,000	6,500	325,00
	<b>Valores médios :</b>		6,197	309,83
001494	PANO DE COPA (GUARDANAPO EM ALGODÃO)			
	FALCÃO & CRUZ COMÉRCIO ALIMENTOS LTDA	20,000	8,620	172,40
	W.NUNES RIBEIRO ME	20,000	4,950	99,00
	L H C DOS REIS ME	20,000	7,400	148,00
	<b>Valores médios :</b>		6,990	139,80
001495	LIXEIRA PLÁSTICA TELADA 11L CORES VARIADAS			
	W.NUNES RIBEIRO ME	10,000	24,000	240,00
	L H C DOS REIS ME	10,000	25,000	250,00
	<b>Valores médios :</b>		24,500	245,00
001497	GARRAFA TÉRMICA CAPACIDADE 01 LITRO			
	FALCÃO & CRUZ COMÉRCIO ALIMENTOS LTDA	8,000	44,850	358,80
	W.NUNES RIBEIRO ME	8,000	33,500	268,00
	L H C DOS REIS ME	8,000	39,000	312,00
	<b>Valores médios :</b>		39,117	312,93
001498	COLHER PARA REFEIÇÃO EM AÇO INOX			
	FALCÃO & CRUZ COMÉRCIO ALIMENTOS LTDA	20,000	3,100	62,00
	W.NUNES RIBEIRO ME	20,000	2,980	59,60
	L H C DOS REIS ME	20,000	3,300	66,00
	<b>Valores médios :</b>		3,127	62,53
001499	GARFO PARA REFEIÇÃO EM AÇO INOX			
	FALCÃO & CRUZ COMÉRCIO ALIMENTOS LTDA	20,000	3,050	61,00
	W.NUNES RIBEIRO ME	20,000	2,900	58,00
	L H C DOS REIS ME	20,000	3,300	66,00
	<b>Valores médios :</b>		3,083	61,67
001500	FACA PARA REFEIÇÃO EM AÇO INOX			
	FALCÃO & CRUZ COMÉRCIO ALIMENTOS LTDA	20,000	3,100	62,00
	W.NUNES RIBEIRO ME	20,000	2,980	59,60
	L H C DOS REIS ME	20,000	3,500	70,00
	<b>Valores médios :</b>		3,193	63,87
001501	BANDEJA EM AÇO INOX			
	W.NUNES RIBEIRO ME	6,000	129,000	774,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	L H C DOS REIS ME	6,000	132,000	792,00
		<b>Valores médios :</b>	130,500	783,00
000651	COLHER DESCARTÁVEL C/50 UN FALCÃO & CRUZ COMÉRCIO ALIMENTOS LTDA	55,000	2,860	157,30
	W.NUNES RIBEIRO ME	55,000	2,990	164,45
	L H C DOS REIS ME	55,000	3,000	165,00
		<b>Valores médios :</b>	2,950	162,25
000577	COPO DESCARTÁVEL 50ML FALCÃO & CRUZ COMÉRCIO ALIMENTOS LTDA	200,000	1,500	300,00
	W.NUNES RIBEIRO ME	200,000	2,000	400,00
	L H C DOS REIS ME	200,000	2,000	400,00
		<b>Valores médios :</b>	1,833	366,67
000653	COPO DESCARTÁVEL 180ML C/100 UN FALCÃO & CRUZ COMÉRCIO ALIMENTOS LTDA	200,000	3,200	640,00
	W.NUNES RIBEIRO ME	200,000	4,450	890,00
	L H C DOS REIS ME	200,000	4,100	820,00
		<b>Valores médios :</b>	3,917	783,33
001493	GARFO PARA REFEIÇÃO DESCARTÁVEL embalagem c/ 50 unid. FALCÃO & CRUZ COMÉRCIO ALIMENTOS LTDA	15,000	3,040	45,60
	W.NUNES RIBEIRO ME	15,000	3,000	45,00
	L H C DOS REIS ME	15,000	3,200	48,00
		<b>Valores médios :</b>	3,080	46,20
000637	PRATO DESCARTÁVEL RASO 180MM FALCÃO & CRUZ COMÉRCIO ALIMENTOS LTDA	100,000	1,030	103,00
	W.NUNES RIBEIRO ME	100,000	1,980	198,00
	L H C DOS REIS ME	100,000	2,230	223,00
		<b>Valores médios :</b>	1,747	174,67
001503	FÓSFORO CONTENDO NO MÍNIMO 40 PALITOS FALCÃO & CRUZ COMÉRCIO ALIMENTOS LTDA	10,000	2,730	27,30
	W.NUNES RIBEIRO ME	10,000	3,800	38,00
	L H C DOS REIS ME	10,000	3,480	34,80
		<b>Valores médios :</b>	3,337	33,37
002732	JOGO DE PRATOS EM VIDRO C/6 UNIDADES REDONDO W.NUNES RIBEIRO ME	15,000	44,000	660,00
	L H C DOS REIS ME	15,000	45,500	682,50
		<b>Valores médios :</b>	44,750	671,25
000584	INSETICIDA AEROSOL 300ML FALCÃO & CRUZ COMÉRCIO ALIMENTOS LTDA	30,000	10,200	306,00
	W.NUNES RIBEIRO ME	30,000	13,000	390,00
	L H C DOS REIS ME	30,000	11,560	346,80
		<b>Valores médios :</b>	11,587	347,60
001505	SODA CÁUSTICA EM ESCAMAS W.NUNES RIBEIRO ME	35,000	9,000	315,00
	L H C DOS REIS ME	35,000	9,150	320,25
		<b>Valores médios :</b>	9,075	317,63
000598	ÁCIDO MURIÁTICO 1L W.NUNES RIBEIRO ME	15,000	7,590	113,85
	L H C DOS REIS ME	15,000	10,450	156,75
		<b>Valores médios :</b>	9,020	135,30



Pará  
Governo Municipal de Salinópolis

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor  
Cotação : 20180102006

Pag.: 8

Proponente					
Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
FALCÃO & CRUZ COMÉRCIO ALIMENTOS LTDA					
000549	ACHOCOLATADO EM PÓ 400G	100,000	7,990	799,00	
000550	AÇUCAR	300,000	2,450	735,00	
000551	ADOÇANTE 200ML	20,000	5,650	113,00	
000552	ÁGUA MINERAL 20LT	100,000	8,200	820,00	
001440	ARROZ TIPO 1 PARBILIZADO, PCT C/ 1KG	60,000	2,700	162,00	
000555	BISCOITO CREAM CRAKER 400G	500,000	3,550	1.775,00	
000556	BISCOITO MARIA 400G	300,000	4,330	1.299,00	
001441	BISCOITO TIPO ROSQUINHA	200,000	4,490	898,00	
000558	CAFÉ SOLÚVEL 200G	60,000	17,600	1.056,00	
001442	CANELA EM PÓ	20,000	1,800	36,00	
001446	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO	30,000	2,970	89,10	
001447	LEITE CONDENSADO, LATA 395G	60,000	4,720	283,20	
001450	MARGARINA VEGETAL COM SAL, CREMOSA 500G	200,000	3,200	640,00	
001451	AVEIA EM FLOCOS, 500G	60,000	9,880	592,80	
001452	MILHO BRANCO P/ CANJICA, 500G	100,000	3,340	334,00	
001453	MISTURA P/PREPARO DE SUCO ARTIFICIAL, P/2 LITROS, VITAMINADO, SABORES VARIADOS	1.000,000	1,150	1.150,00	
001454	OLEO DE SOJA REFINADO. PET C/900ML	12,000	4,390	52,68	
001455	OVOS EXTRAGRANDES, EMBALAGEM C/ UMA DUZIA	12,000	7,000	84,00	
001456	POLPA DE ACEROLA, 1Kg	40,000	8,000	320,00	
001457	polpa de cupuaçu, 1KG	40,000	18,000	720,00	
001458	POLPA DE GOIABA, 1Kg	40,000	8,000	320,00	
001459	POLPA DE MARACUJÁ, 1Kg	40,000	9,000	360,00	
001460	PREPARO P/ SUCO NATURAL SABOR CAJÚ, 500ML	120,000	3,980	477,60	
001461	PREPARO P/ SUCO NATURAL SABOR BOIABA, 500ML	120,000	4,700	564,00	
001464	SAL REFINADO, 1Kg	12,000	0,800	9,60	
001465	TEMPERO COMPLETO, COPO PLASTICO 200G	12,000	2,900	34,80	
001466	VINAGRE DE ALCOOL, 500ML	12,000	1,400	16,80	
001467	MACARRÃO TIPO SÊMOLA, 500G	30,000	2,500	75,00	
002725	FARINHA DE TAPIOCA COM 500G.	100,000	5,600	560,00	
001478	ÁGUA SANITÁRIA USO DOMESTICO	40,000	2,390	95,60	
001479	DESINFETANTE LÍQUIDO, 2L	70,000	6,900	483,00	
001480	DESODORANTE EM PEDRA, PARA VASO SANITÁRIO	230,000	1,990	457,70	
001481	DETERGENTE LÍQUIDO, CONCENTRADO, BIODEGRADÁVEL 500ML	100,000	1,800	180,00	
000585	LIMPA ALUMÍNIO	24,000	2,200	52,80	
000705	PAPEL HIGIÊNICO 4UN	250,000	3,400	850,00	
001487	PAPEL TOALHA EM ROLO	50,000	4,500	225,00	
000591	SABÃO EM PÓ 500G	25,000	3,250	81,25	
001488	SABONETE FRAGRANCIA VARIADA, 90G	50,000	1,450	72,50	
000639	PANO DE CHÃO 50X70 CM	40,000	6,900	276,00	
000596	ÁLCOOL 1LT	40,000	5,750	230,00	
000633	DESODORIZADOR AR 400ML	100,000	7,940	794,00	
000581	PALHA DE AÇO	20,000	1,100	22,00	
000582	ESPONJA DUPLA FACE	60,000	0,420	25,20	
001272	FLANELA P/LIMPEZA GERAL	15,000	2,600	39,00	
000586	LIMPA VIDROS 500ML	50,000	5,690	284,50	
000651	COLHER DESCARTÁVEL C/50 UN	55,000	2,860	157,30	
000577	COPO DESCARTÁVEL 50ML	200,000	1,500	300,00	
000653	COPO DESCARTÁVEL 180ML C/100 UN	200,000	3,200	640,00	



Proponente		Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
000637	PRATO DESCARTÁVEL RASO 180MM	100,000	1,030	103,00	
001503	FÓSFORO CONTENDO NO MÍNIMO 40 PALITOS	10,000	2,730	27,30	
000584	INSETICIDA AEROSOL 300ML	30,000	10,200	306,00	
				Total do(s) item(ns) :	20.078,73
<b>W.NUNES RIBEIRO ME</b>					
000620	ALHO PCT 50G	20,000	13,700	274,00	
000560	CREME DE LEITE 395G	60,000	5,150	309,00	
001448	LEITE DE COCO, GARRAFA DE 500ML	60,000	6,960	417,60	
001449	LEITE EM PÓ INTEGRAL,200G	1.000,000	4,870	4.870,00	
001457	polpa de cupuaçu, 1KG	40,000	18,000	720,00	
001462	PREPARO P/ SUCO NATURAL SABOR MARACAUJÁ,500ML	120,000	6,123	734,76	
001463	REFRIGERANTE SABOR VARIADO, PCTE C/6 UNIDADES	120,000	32,000	3.840,00	
002729	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, PCT C/500g	1.000,000	5,900	5.900,00	
000587	LUSTRA MÓVEIS 500ML	40,000	6,890	275,60	
000638	LENÇO DE PAPEL C/100 UND	50,000	2,600	130,00	
000590	VASSOURA DE PIAÇAUA	40,000	8,890	355,60	
000639	PANO DE CHÃO 50X70 CM	40,000	6,900	276,00	
000594	SABÃO EM BARRA 1KG	12,000	4,950	59,40	
001489	SACO PLÁSTICO P/ LIXO CAPACIDADE NOMINAL P/ 15 LITROS	100,000	2,800	280,00	
001490	SACO PLÁSTICO P/ LIXO CAPACIDADE NOMINAL P/ 100 LITROS	30,000	2,950	88,50	
001491	SACO PLÁSTICO P/ LIXO CAPACIDADE NOMINAL P/ 50 LITROS	40,000	2,790	111,60	
001494	PANO DE COPA (GUARDANAPO EM ALGODÃO)	20,000	4,950	99,00	
001495	LIXEIRA PLÁSTICA TELADA 11L CORES VARIADAS	10,000	24,000	240,00	
001497	GARRAFA TÉRMICA CAPACIDADE 01 LITRO	8,000	33,500	268,00	
001498	COLHER PARA REFEIÇÃO EM AÇO INOX	20,000	2,980	59,60	
001499	GARFO PARA REFEIÇÃO EM AÇO INOX	20,000	2,900	58,00	
001500	FACA PARA REFEIÇÃO EM AÇO INOX	20,000	2,980	59,60	
001501	BANDEJA EM AÇO INOX	6,000	129,000	774,00	
001493	GARFO PARA REFEIÇÃO DESCARTÁVEL embalagem c/ 50 unid.	15,000	3,000	45,00	
002732	JOGO DE PRATOS EM VIDRO C/6 UNIDADES REDONDO	15,000	44,000	660,00	
001505	SODA CÁUSTICA EM ESCAMAS	35,000	9,000	315,00	
000598	ÁCIDO MURIÁTICO 1L	15,000	7,590	113,85	
				Total do(s) item(ns) :	21.334,11
<b>L H C DOS REIS ME</b>					
001455	OVOS EXTRAGRANDES, EMBALAGEM C/ UMA DUZIA	12,000	7,000	84,00	
002726	ÁGUA MINERAL 200ML,PACOTE COM 24 UNIDADES	200,000	13,000	2.600,00	
000593	ESCOVÃO EM PIAÇAUA PQ	20,000	13,000	260,00	
002731	LUVA LATÉX N10, CANO LONGO.	15,000	6,000	90,00	
				Total do(s) item(ns) :	3.034,00
				Total geral :	44.446,84



Pará  
Governo Municipal de Salinópolis

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio  
Cotação : 20180102006

Pag.: 10

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
000549	ACHOCOLATADO EM PÓ 400G	100,0000	8,423	842,30
000550	AÇUCAR	300,0000	2,783	834,90
000551	ADOÇANTE 200ML	20,0000	5,840	116,80
000552	ÁGUA MINERAL 20LT	100,0000	9,000	900,00
000620	ALHO PCT 50G	20,0000	14,850	297,00
001440	ARROZ TIPO 1 PARBILIZADO, PCT C/ 1KG	60,0000	3,406	204,36
000555	BISCOITO CREAM CRAKER 400G	500,0000	3,920	1.960,00
000556	BISCOITO MARIA 400G	300,0000	4,720	1.416,00
001441	BISCOITO TIPO ROSQUINHA	200,0000	4,794	958,80
000558	CAFÉ SOLÚVEL 200G	60,0000	19,133	1.147,98
001442	CANELA EM PÓ	20,0000	2,452	49,04
000560	CREME DE LEITE 395G	60,0000	5,505	330,30
001446	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO	30,0000	3,613	108,39
001447	LEITE CONDENSADO, LATA 395G	60,0000	4,859	291,54
001448	LEITE DE COCO, GARRAFA DE 500ML	60,0000	8,907	534,42
001449	LEITE EM PÓ INTEGRAL,200G	1.000,0000	4,933	4.933,00
001450	MARGARINA VEGETAL COM SAL, CREMOSA 500G	200,0000	3,913	782,60
001451	AVEIA EM FLOCOS,500G	60,0000	10,593	635,58
001452	MILHO BRANCO P/ CANJICA, 500G	100,0000	3,623	362,30
001453	MISTURA P/PREPARO DE SUCO ARTIFICIAL, P/2 LITROS,VITAMINADO, SABORES VARIADOS	1.000,0000	1,433	1.433,00
001454	OLEO DE SOJA REFINADO. PET C/900ML	12,0000	5,457	65,48
001455	OVOS EXTRAGRANDES, EMBALAGEM C/ UMA DUZIA	12,0000	9,167	110,00
001456	POLPA DE ACEROLA, 1Kg	40,0000	10,500	420,00
001457	polpa de cupuaçu, 1KG	40,0000	18,167	726,68
001458	POLPA DE GOIABA, 1Kg	40,0000	10,617	424,68
001459	POLPA DE MARACUJÁ, 1Kg	40,0000	10,893	435,72
001460	PREPARO P/ SUCO NATURAL SABOR CAJÚ, 500ML	120,0000	4,493	539,16
001461	PREPARO P/ SUCO NATURAL SABOR BOIABA, 500ML	120,0000	6,123	734,76
001462	PREPARO P/ SUCO NATURAL SABOR MARACAUJÁ,500ML	120,0000	6,908	828,96
001463	REFRIGERANTE SABOR VARIADO, PCTE C/6 UNIDADES	120,0000	40,000	4.800,00
001464	SAL REFINADO, 1Kg	12,0000	1,167	14,00
001465	TEMPERO COMPLETO, COPO PLASTICO 200G	12,0000	3,173	38,08
001466	VINAGRE DE ALCOOL, 500ML	12,0000	2,267	27,20
001467	MACARRÃO TIPO SÊMOLA, 500G	30,0000	2,860	85,80
002725	FARINHA DE TAPIOCA COM 500G.	100,0000	7,683	768,30
002729	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, PCT C/500g	1.000,0000	8,467	8.467,00
002726	ÁGUA MINERAL 200ML,PACOTE COM 24 UNIDADES	200,0000	22,000	4.400,00
001478	ÁGUA SANITÁRIA USO DOMESTICO	40,0000	2,947	117,88
001479	DESINFETANTE LÍQUIDO, 2L	70,0000	7,293	510,51
001480	DESODORANTE EM PEDRA, PARA VASO SANITÁRIO	230,0000	2,680	616,40
001481	DETERGENTE LÍQUIDO, CONCENTRADO, BIODEGRADÁVEL 500ML	100,0000	2,530	253,00
000585	LIMPA ALUMÍNIO	24,0000	2,627	63,05
000587	LUSTRA MÓVEIS 500ML	40,0000	12,097	483,88
000705	PAPEL HIGIÊNICO 4UN	250,0000	3,827	956,75
001487	PAPEL TOALHA EM ROLO	50,0000	4,923	246,15
000638	LENÇO DE PAPEL C/100 UND	50,0000	3,150	157,50
000590	VASSOURA DE PIAÇAVA	40,0000	10,297	411,88
000591	SABÃO EM PÓ 500G	25,0000	3,750	93,75
001488	SABONETE FRAGRANCIA VARIADA, 90G	50,0000	1,850	92,50
000639	PANO DE CHÃO 50X70 CM	40,0000	6,967	278,68

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
000593	ESCOVÃO EM PIAÇAVA PQ	20,0000	13,350	267,00
000594	SABÃO EM BARRA 1KG	12,0000	5,800	69,60
001489	SACO PLÁSTICO P/ LIXO CAPACIDADE NOMINAL P/ 15 LITROS	100,0000	3,807	380,70
001490	SACO PLÁSTICO P/ LIXO CAPACIDADE NOMINAL P/ 100 LITROS	30,0000	4,483	134,49
001491	SACO PLÁSTICO P/ LIXO CAPACIDADE NOMINAL P/ 50 LITROS	40,0000	4,403	176,12
000596	ÁLCOOL 1LT	40,0000	7,850	314,00
000633	DESODORIZADOR AR 400ML	100,0000	10,913	1.091,30
000581	PALHA DE AÇO	20,0000	1,733	34,66
000582	ESPONJA DUPLA FACE	60,0000	1,173	70,38
001272	FLANELA P/LIMPEZA GERAL	15,0000	2,967	44,51
002731	LUVA LATÉX N10, CANO LONGO.	15,0000	6,200	93,00
000586	LIMPA VIDROS 500ML	50,0000	6,197	309,85
001494	PANO DE COPA (GUARDANAPO EM ALGODÃO)	20,0000	6,990	139,80
001495	LIXEIRA PLÁSTICA TELADA 11L CORES VARIADAS	10,0000	24,500	245,00
001497	GARRAFA TÉRMICA CAPACIDADE 01 LITRO	8,0000	39,117	312,94
001498	COLHER PARA REFEIÇÃO EM AÇO INOX	20,0000	3,127	62,54
001499	GARFO PARA REFEIÇÃO EM AÇO INOX	20,0000	3,083	61,66
001500	FACA PARA REFEIÇÃO EM AÇO INOX	20,0000	3,193	63,86
001501	BANDEJA EM AÇO INOX	6,0000	130,500	783,00
000651	COLHER DESCARTÁVEL C/50 UN	55,0000	2,950	162,25
000577	COPO DESCARTÁVEL 50ML	200,0000	1,833	366,60
000653	COPO DESCARTÁVEL 180ML C/100 UN	200,0000	3,917	783,40
001493	GARFO PARA REFEIÇÃO DESCARTÁVEL embalagem c/ 50 unid.	15,0000	3,080	46,20
000637	PRATO DESCARTÁVEL RASO 180MM	100,0000	1,747	174,70
001503	FÓSFORO CONTENDO NO MÍNIMO 40 PALITOS	10,0000	3,337	33,37
002732	JOGO DE PRATOS EM VIDRO C/6 UNIDADES REDONDO	15,0000	44,750	671,25
000584	INSETICIDA AEROSOL 300ML	30,0000	11,587	347,61
001505	SODA CÁUSTICA EM ESCAMAS	35,0000	9,075	317,63
000598	ÁCIDO MURIÁTICO 1L	15,0000	9,020	135,30
			Total :	52.998,78